КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 11 апреля 2022 года №39

г. Горняк

О проведении межрайонного конкурса чтецов среди учащихся начальных
классов «Цена Победы!», посвященного Дню Победы.

С целью воспитания у учащихся гражданственности и любви к своей
Родине, формирования у молодежи чувства гордости и уважения к
творческому поэтическому наследию России, активной жизненной позиции,
чувства патриотизма у подрастающего поколения, подъема общего
культурного уровня обучающихся, выявление и поощрение талантливых
детей и подростков.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о проведении межрайонного конкурса чтецов среди
учащихся начальных классов «Цена Победы!», посвященного Дню Победы
(прилагается).
2. Провести конкурс 27 апреля 2022 года в 10-00 часов на базе МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №4» г. Горняка Локтевского района
Алтайского края.
3.Контроль за исполнение данного приказа возложить на Май Е.Г. методиста
РМК.

Одинцев П.П.

к приказу Комитета по обр п ам ш

Администрации Локтевского р й ш

от 11.04.2022 №39

Положение
0 проведсщн межрайонного конкурса чтецов среди учащихся

начальных классов «Цена Победы!», посвященного Дню Победы

1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение определяет статус, цели и задачи конкурса

чтецов среди учащихся начальных классов «Цена Победы!», посвященного
Дню Победы(далее — конкурс), порядок его проведения.
1.2. Организатором конкурса является Комитет по образованию
Администрации Локтевского района;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4». (г. Горняк, ул.
Миронова, 122) в составе: Акимовой Г. Н., - учителя начальных классов.

2. Цели и задачи конкурса.
- Воспитание у учащихся гражданственности и любви к своей Родине;
- формирование у молодежи чувства гордости и уважения к творческому

поэтическому наследию России;
- формирование активной жизненной позиции, чувства патриотизма у

подрастающего поколения, подъема общего культурного уровня
обучающихся;

- обучение выразительному чтению, актерскому мастерству;
- выявление и поощрение талантливых детей и подростков.

3. Условия, место и порядок проведения конкурса
3.1. В конкурсе принимают участие учащиеся 1-4 классов

общеобразовательных учреждений Локтевского и Третьяковского районов.
От каждого класса не более 2 участников.

3.2. До 19 апреля необходимо подать заявку (см. приложение) в
электронной форме по адресу:acimoval969@mail.ru (тел. 8-960-950-12-79

3.3. Сроки проведения конкурса: 27 апреля 2022 года. Начало: 10-00 час.
3.4. Место проведения: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»

г. Г орняка Локтевского района Алтайского края
1 классы: кабинет № 103
2 классы: кабинет № 105
3 классы: кабинет № 101
4 классы: кабинет № 106

3.4. Критерии оценивания:

mailto:acimoval969@mail.ru

S  соответствие произведения тематике;
S  постижение исполнителем содержания и образа произведения;
S  соответствие произведения характеру, возрасту исполнителя;
S  артистичность;
S  сценическая культура;
S  умение передать образ слушателю и зрителю;
S  техника речи.

3.5. На конкурс участники представляют к исполнению стихи, отрывки из
поэтических произведений, посвящённые Великой Отечественной войне, в
том числе:

- поэтов-фронтовиков;
- советских поэтов;
- современных авторов;
- поэтов Алтайского края;
- стихи собственного сочинения.

Общая продолжительность выступления до 3 мин.
Возможно использование музыкального сопровождения и иных
аудиовизуальных средств.

4. Жюри конкурса.
1 классы: Шлыкова О. И., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»
Зайцева О.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2»
Одинцева Н.М., учитель начальных классов МБОУ «Успенская СОШ»

2 классы:Клюева О. В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»
Грачёва Л.И., учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №3»
Разживина А.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»

3 классы: Кутлубаева В.В.., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»
Вдовыдченко Г.И., учитель начальных классов МБОУ «Успенская СОШ»
Пономарева Ю.В.,учитель начальных классов МКОУ «Второкаменская
СОШ»
Сергеева Т. А., учитель начальных классов МБОУ "СОШ №2"

4 классы: Нагибина Е.А., учитель начальных классов «МБОУ СОШ №4»
Зинченко Л.Ф.., учитель начальных классов МКОУ «Кировская СОШ»
Удодова О.Н., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2»
Жолнерова В. А., учитель начальных классов МБОУ "СОШ №2"

Приложение 1.

Заявка
на участие в открытом окружном конкурсе атцр»"Ц рН 1 Победы"

№
п/п

ФИ
участника

Класс Произведение ?ушааашясж> Образовательное
учреждение

1 .